島原市報道資料

令和元年 6月 2 6日
報道関係者 各位

「精霊流し」に係る各種支援について

標記の件について、精霊流し行事実施協議会では、伝統行事「精霊流し」の継続・活性
化を図るため、次の支援を実施しますのでお知らせします。

記

(1) 精霊船作製支援

精霊船を出す団体、個人などに対し、助成を行います。

▼助成対象 :2 メートル以上の精霊船を出す人

▼助成額 :2 万円

▼完成写真が必要です
(2) 担ぎ手体験 (ボランティア) の募集

精霊流し行事に精霊船の担ぎ手として参加できるボランティアスタッフを募集します。

▼応募資格 :4 月 1日時点で満 18 歳以上の人 (高校生は不可)

▼募集人数 :5 0人程度

▼活動内容 :精霊船の担ぎ手、切子灯篭の飾り付けなど

(3) 担ぎ手体験 (ボランティア)派遣先の募集
担ぎ手ボランティアの派遣を希望される個人・団体を募集します。

▼応募人員 :1 個人または 1団体につき、 5人を上限とします

【申込方法】

しまばら観光おもてなし課または、各地区公民館に備え付けの申請書に、必要事項を

記入の上、提出して下さい。

【申込期間】
上記の (1) 一 8月 3 0日 (金) まで

上記の (2)~(3) 一 7月 12 日 (金) まで

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市 しまばら観光おもてなし課

観光 ・ジオパーク班 担当 :米田

電話 :0 9 5 7-6 3 一 1111( 内線 214)

E-mail:kank 。@city.shimabara,1gJp
島原守護神 しまばらん